島原市報道資料

                             令和４年１０月７日

報道関係者 各位

「第７回九州学生陸上競技新人選手権大会」の開催について

 標記の件について、九州学生陸上競技連盟の公式の陸上競技大会が下記のとおり開催さ

れますのでお知らせします。

記

１ 大会名  第７回九州学生陸上競技新人選手権大会

２ 主 催  九州学生陸上競技連盟

３ 日 程  令和４年１０月１５日（土）～１６日（日）

        開会式 １０月１５日（土）９：００～

        閉会式 １０月１６日（日）全競技終了後

４ 会 場  島原市営陸上競技場

５ 競技種目 男子２１種目 女子２１種目

  ※取材希望がございましたら、九州学生陸上競技連盟へ報告を行います。

   １０月１２日（水）までに下記までご連絡ください。

0

担当：島原市教育委員会スポーツ課

 担当 森

電話：0957-68-1111（内線 662）

E-mail：t-mori@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

第 7 回九州学生陸上競技新人選手権大会

The 7th Kyusyu Region Inter -University Rookie Track & Field Championship

要項(案)

Instructions for the Competition

1．主 催 九州学生陸上競技連盟

2．後 援     未定

3．運営協力 一般財団法人 長崎陸上競技協会・島原市陸上競技協会・

南島原市陸上競技協会・雲仙市陸上競技協会

4．期 日 2022 年 10 月 15 日(土) ～ 16 日(日)

5．会 場 島原市営陸上競技場  競技場コード：423070

6．競技種目     【男子 21 種目】

100m・200m・400m・800m・1500m・5000m・10000m・110mH・400mH

3000mSC・5000mW・4×100mR・4×400mR

走高跳・棒高跳・走幅跳・三段跳

砲丸投・円盤投・ハンマー投・やり投

【女子 21 種目】

100m・200m・400m・800m・1500m・5000m・10000m・100mH・400mH

3000mSC・5000mW・4×100mR・4×400mR

走高跳・棒高跳・走幅跳・三段跳

砲丸投・円盤投・ハンマー投・やり投

※個人種目については、1 人が出場できる種目数に制限は設けない。

（9 月 7 日追記）

※リレー種目については、1 種目につき各校 3 チームまで出場を認める。

※1500m 以上の距離の種目に関しては、出場人数によりタイムレースで行う。

7．参加資格     2022年度九州学生陸上競技連盟登録者のうち、学部1～3年生である者。ただし、

高等専門学校については、3 年次を修了した者に限る。

※8 月 24 日(水)第 10 回登録までに登録を済ませた者に限る。

（本連盟ホームページの 2022 年度登録（新規・継続）要項で周知済み）

※第 40 回九州学生駅伝対校選手権大会の選考を兼ねるため、男子 5000m・

10000ｍについては、オープン参加として 4 年生以上の出場を認める。

8．申 込    (1)申込書類    ①基本情報登録

②様式Ⅰ 個人種目申込

    ③様式Ⅱ リレー個票

    ④様式Ⅲ 明細書

                        （9 月 7 日修正）

    ※①～④は、本連盟ホームページからダウンロードすること。

      (2)申 込 先 九州学生陸上競技連盟

〒810-0062

福岡市中央区荒戸 3-3-66 オリエンタル大濠 308 号室

TEL: 092-715-0997

FAX: 092-715-6440

E-mail: kyu-athi@blue.ocn.ne.jp

(3)申込方法      ①と②の両方を行うこと。

①申込書類に必要事項を記入して、申込先住所に「普通」ま

たは「速達郵便」で郵送する。 「書留」で申込書類を郵送

しても受け付けない。

②申込書類のデータを申込先メールアドレスに送付する。

（9 月 7 日修正）

※個人種目において、1 人で 4 種目以上の出場を希望する

場合は、申込書類を提出する前に、その旨を本連盟にメー

ルで連絡すること。（9 月 7 日追記）

(4)申込締切 2022 年 9 月 26 日(月) 23：59 必着

これ以降は、いかなる理由があっても一切受け付けないので注

意すること。また、申込時点で不備がある場合は出場不可と

なるので、十分注意した上で送付すること。なお、申込締切後

の選手の変更は認めない。

9．参 加 料 (1) 1 人 1 種目 1,500 円、リレー1 チーム 1,800 円とする。

参加料は、下記口座に団体名義で振り込むこと。指定された振り込み以外の

方法では一切受け付けない。また、振込受領書のコピーを、「様式Ⅲ 明細

書」の振込受領書貼り付け欄に貼付して送付すること。領収書が必要な場合

は、「様式Ⅲ 明細書」にその旨を明記すること。

(2)大会当日、天候等の影響で大会が中止となった場合、参加料および棄権料

の返金は一切行わない。 新型コロナウイルスの影響による大会中止の場合は、

振込手数料を引いてエントリー料のみ返金する。

10．表 彰 (1)各種目優勝者には賞状・メダルを、3 位までの入賞者には賞状を授与する。

            (2)男子・女子最優秀選手には賞状・トロフィーを授与する。

11．開閉開式 開会式は 1 日目の 10 月 15 日(土)9:00 から、閉会式は 2 日目の 10 月 16 日（日)

全競技終了の 40 分後に行う。（予定）

12．注意事項     (1)競技は、2022 年度日本陸上競技連盟競技規則並びに本大会申し合わせ事

項、競技注意事項に基づいて実施する。

(2)アスリートビブスは、本連盟が配布した、2022 年度九州学生陸上競技連盟登

録番号が書かれているものを使用すること。

(3)競技に使用する用器具は主催者側が用意する。ただし、やり、ポール、砲丸、

円盤、ハンマーについては、検査を受けて合格したものは個人のものを使用しても

西日本シティ銀行   港町支店

普通口座       3073990

九州学生陸上競技連盟 会計 樫村 郁哉

良いが、持ち込んだ用器具は、希望がある場合、持ち主以外の競技者に使用

させなければならない。また、使用に際して破損等の事故が発生した場合は、当

該使用者が責任を負うものとし、主催者側は責任を負わない。

(4)参加選手は、不出場(棄権)を極力避けること。やむを得ず不出場(棄権)となる

場合は、本連盟ホームページから不出場届をダウンロードし、必要事項を記入し

て、10 月 10 日（月）23：59 までに本連盟へ FAX で送付すること(郵送は不可)。

(5)競技中の発病・負傷に関して、主催者側で応急手当は行うが、それ以上の責

任は負わない。ただし、2022 年度（公社）日本学生陸上競技連合普通会員は、

原則としてスポーツ安全保険に加入しているので、この保険が適用される場合が

ある。必ず健康保険証(コピー可)を持参すること。なお、新型コロナウイルス感染

症は、スポーツ安全保険の適用対象外である。

(6)大会の映像・写真・記事・個人記録は、主催者および主催者が承認した第三

者が、大会運営および宣伝の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、

テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等のメディアに掲載することがある。なお、

主催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守して個人情

報を取り扱う。

(7)各大学は、要請された審判員・補助員を派遣しなければ大会に出場できないこ

ととする。

(8)開閉会式には、部旗を持参した上で参加すること。

13．宿 泊 宿泊を希望する団体は、島原観光ビューローが斡旋を行うので、別紙申込書によ

って申し込むこと。

14．前日練習 後日、本連盟ホームページに掲載する「競技注意事項」を参照すること。

15．そ の 他    (1)大会開催にあたっての新型コロナウイルス感染拡大防止に関わる注意事項等

については、後日、本連盟ホームページに掲載する「（別記）第 7 回九州学生

陸上競技新人選手権大会新型コロナウイルス感染症への留意点」で必ず確

認すること。

                (2)COCOA 等の新型コロナウイルス接触確認アプリ等の積極的な活用を推奨する。

16．お問合せ 九州学生陸上競技連盟

〒810-0062

福岡市中央区荒戸 3-3-66 オリエンタル大濠 308 号室

TEL: 092-715-0997

FAX: 092-715-6440

E-mail: kyu-athi@blue.ocn.ne.jp

時間 種別 種目 ラウンド 組数 招集開始 招集終了 次ラウンド進出条件 人数

10:00 男子 110mH 予選 3 9:20 9:30 2+2 21

10:20 女子 400m 予選 2 9:40 9:50 3+2 10

10:35 男子 400m 予選 5 9:55 10:05 1+3 35

11:00 男子 4×100mR 予選 2 10:20 10:30 3+2 14

11:15 女子 1500m 決勝 1 10:35 10:45 5

11:25 男子 1500m 決勝 1 10:45 10:55 18

11:40 女子 200m 予選 3 11:00 11:10 2+2 19

1～4 11:20 11:30

5～8 11:35 11:45

13:00 女子 100mH 決勝 1 12:20 12:30 5

13:15 男子 110mH 決勝 1 12:35 12:45 8

13:30 女子 200m 決勝 1 12:50 13:00 8

13:40 男子 200m 決勝 1 13:00 13:10 8

14:00 男子 800m 予選 3 13:20 13:30 1+5 18

15:00 女子 4×100mR 決勝 1 14:20 14:30 7

15:10 男子 4×100mR 決勝 1 14:30 14:40 8

15:20 女子 5000m 決勝 1 14:40 14:50 3

1 15:05 15:15

2 15:25 15:35

16:30 男子 4×400mR 予選 2 15:50 16:00 3+2 14

16:45

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:30 女子 棒高跳 決勝 5 9:00 9:10 Bゾーン

10:30 女子 走幅跳 決勝 17 9:30 9:40 ホーム

13:30 男子 走幅跳 決勝 41 12:30 12:40 ホーム

14:00 男子 棒高跳 決勝 6 12:30 12:40 Bゾーン

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:30 男子 砲丸投 決勝 5 9:30 9:40 Aゾーン

10:30 女子 砲丸投 決勝 5 9:30 9:40 Aゾーン

13:00 男子 やり投 決勝 10 12:00 12:10 Aゾーン

13:00 女子 やり投 決勝 7 12:00 12:10 Aゾーン

12:00 58

4215:45 男子 5000m タイムレース決勝

競技日程 第1日［10月15日 (土)］

開会式 9:00

【トラック競技】

開門 8:00

閉門  17:00

【投擲競技】

終了予定

【跳躍競技】

終了予定

終了予定

競技役員打ち合わせ　9:20

0+8予選200m男子

時間 種別 種目 ラウンド 組数 招集開始 招集終了 次ラウンド進出条件 人数

10:00 男子 400mH 予選 2 9:20 9:30 3+2 14

女子 3

男子 1

11:00 女子 100m 予選 4 10:20 10:30 1+4 29

1～6 10:40 10:50

7～12 10:55 11:05

12:10 女子 400m 決勝 1 11:30 11:40 8

12:20 男子 400m 決勝 1 11:40 11:50 8

13:15 男子 3000mSC 決勝 1 12:35 12:45 2

13:35 男子 100ｍ 準決勝 3 12:55 13:05 2+2 24

13:50 女子 800m 決勝 1 13:10 13:20 5

14:00 男子 800m 決勝 1 13:20 13:30 8

14:20 女子 400mH 決勝 1 13:40 13:50 7

14:30 男子 400mH 決勝 1 13:50 14:00 8

14:45 女子 100m 決勝 1 14:05 14:15 8

14:55 男子 100m 決勝 1 14:15 14:25 8

15:05 男子 10000m 決勝 1 14:25 14:35 3

15:50 女子 4×400mR 決勝 1 15:10 15:20 5

16:00 男子 4×400mR 決勝 1 15:20 15:30 8

16:10

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:00 女子 三段跳 決勝 5 9:00 9:10 ホーム

10:00 男子 走高跳 決勝 14 9:00 9:10 Bゾーン

13:00 男子 三段跳 決勝 24 12:00 12:10 ホーム

13:30 女子 走高跳 決勝 6 12:30 12:40 Bゾーン

15:00

時間 種別 種目 ラウンド 人数 招集開始 招集終了 実施エリア 備考

10:00 女子 ハンマー投 決勝 1 9:00 9:10 Aゾーン

10:00 男子 ハンマー投 決勝 4 9:00 9:10 Aゾーン

12:00 女子 円盤投 決勝 5 11:00 11:10 Aゾーン

12:00 男子 円盤投 決勝 8 11:00 11:10 Aゾーン

14:00

競技日程 第2日［10月16日 (日)］

開門 8:00

【トラック競技】

終了予定

11:20 男子 100m 予選 1+12

終了予定

競技役員打ち合わせ　9:20

5000mW 決勝 1 9:40 9:5010:20

【跳躍競技】

94

【投擲競技】

終了予定

閉会式（全競技終了40分後）
閉門  17:30